



# DZIENNIK POCZTY I TELEKOMUNIKACJI

WARSZAWA, 20 listopada 1951

Nr 22

Poz. 345 — 357

## TRESĆ:

### I

#### ZARZĄDZENIA Ministra Poczł i Telegrafów:

##### Poz.

345. z 30 października 1951 o pobieraniu dopłat za nieopłacone lub niedostatecznie opłacone przesyłki listowe w obrocie zagranicznym.
346. z 18 października 1951 o wprowadzeniu do obiegu i sprzedaży kartek pocztowych.

### II

#### ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE Ministra Poczł i Telegrafów:

347. z 16 października 1951 w sprawie uzupełnienia regulaminu o przesyłkach listowych w obrocie wewnętrznym.
348. z 26 października 1951 w sprawie zmiany regulaminu o przesyłkach listowych w obrocie wewnętrznym.
349. z 23 października 1951 o zmianie regulaminu finansowo-rachunkowego dla placówek p. t. (X. R. 1).

#### Ministerstwa Poczł i Telegrafów:

#### OKÓLNIKI:

##### Poz.

350. Znak PZ 602.51. Likwidacja oddziałów pocztowo-celnych w urzędach pocztowych Bytom 2 i Wrocław 2.
351. Znak PKm 507.51. Zmiany w kierowaniu przesyłek połączeniowymi traktowymi na terenie Dyrekcji Okręgowej Poczty w Warszawie oraz Dyrekcji Okręgowych Poczty i Telekomunikacji w Krakowie, Łodzi, Wrocławiu i Olsztynie.
352. Znak PKm 601.51. Wycofanie druku Nr. 310 „list lotniczy” nakładu 1946 r.
353. Znak TE 26/K/696.51. Zniesienie opłaty za druki telefoniczne Nr. 1101 i 1101 b.
354. Znak TZ 26/K/664.51. Wprowadzenie do obiegu nowych druków telefonicznych Nr. 1109 i 1109 a.
355. Znak TZ 26/K/642.51. Wprowadzenie do obiegu nowego druku telefonicznego Nr. 1103.
356. Znak PZ 203.51. Wykaz Nr. 40 wydawnictw pozbawionych debitu pocztowego.

#### KOMUNIKATY:

357. Znak Oorg 512.51. Wykaz uruchomionych, projektowanych do uruchomienia i zwinęcia placówek p. t.

### I

#### ZARZĄDZENIA MINISTRA POCZŁ I TELEGRAFÓW:

345.

#### ZARZĄDZENIE

Ministra Poczł i Telegrafów z dnia 30 października 1951 r. o pobieraniu dopłat za nieopłacone lub niedostatecznie opłacone przesyłki listowe w obrocie zagranicznym.

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. Nr 63, z 1933 r., poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. W zestawieniu opłat pobieranych za przesyłki listowe do Polski, zawartym w załączniku do zarządzenia Ministra Poczł i Telegrafów z dnia 7 grudnia 1950 r. (Dz. P. i T. Nr 21, poz. 265) wprowadza się następujące zmiany:

1) W pozycji Aden str. 270:

- w kol. 2 dotychczasowe dane zastępują się następującymi:
- 1 shilling (s) = 100 cents (c)
- 3 ułamek „<sup>80</sup>/<sub>100</sub>” zastępuje się ułamkiem „<sup>8</sup>/<sub>10</sub>”
- 4 wyraz „4a” zastępuje się wyrazem „35c”
- 5 wyrazy „2a 6p” zastępuje się wyrazem „20c”
- 6 wyrazy „2a 6p” zastępuje się wyrazem „20c”
- 7 dotychczasowe dane zastępuje się nast.: „15c” „oc—5c za 2 lb”
- 9 wyraz „1a 6p” zastępuje się wyrazem „15c”
- 10 wyraz „3a” zastępuje się wyrazami „30c” „odb 25c”
- 11 wyraz „6a” zastępuje się wyrazem „50c”.

2) W pozycji Angola str. 270:

- w kol. 3 cyfrę „2” zastępuje się ułamkiem „<sup>4</sup>/<sub>10</sub>”
- 4 wyraz „2d” zastępuje się wyrazem „2.30 \$”
- 5 wyraz „1,20d” zastępuje się wyrazem „1.40 \$”
- 6 wyraz „1,20d” zastępuje się wyrazem „1.40 \$”
- 7 wyraz „80c” zastępuje się wyrazem „90c”
- 10 wyraz „4d” zastępuje wyrazem „3 \$”.

3) W pozycji Australia str. 271:

- w kol. 10 wyraz „6d” zastępuje się wyrazem „9d”
- 11 wyraz „6d” zastępuje się wyrazem „9d”.

4) W pozycji Austria str. 271:

- w kol. 3 ułamek „<sup>400</sup>/<sub>17</sub>” zastępuje się ułamkiem „<sup>1</sup>/<sub>6</sub>”
- 4 wyraz „1.70 s” zastępuje się wyrazem „2.40 s”
- 5 wyraz „1 s” zastępuje się wyrazem „1.45 s”.
- 6 wyraz „1 s” zastępuje się wyrazem „1.45 s”
- 7 dotychczasowe dane zastępuje się następującymi: „1 s” i „oc — 25 g”
- 8 dotychczasowe dane zastępuje się następującymi: „50 g do 50 g, 25 g za każde dalsze 50 g”
- 9 dotychczasowe dane zastępuje się następującymi: „1 s min. 4.80 s”
- 10 dotychczasowe dane zastępuje się następującymi: „3.40 s” „odb 2.60 s”
- 11 wyraz „3.60 s” zastępuje się wyrazem „5 s”.

5) W pozycji Barbados str. 271:

- w kol. 10 wyrazy „odb 8 c” zastępuje się wyrazem „6 c”.

6) W pozycji Chiny Tajpeh str. 272:

- w kol. 2 cyfrę „1” zastępuje się wyrazem „1 Tajwan”
- 3 ułamek „<sup>4</sup>/<sub>3</sub>” zastępuje się ułamkiem „<sup>2</sup>/<sub>1</sub>”
- 4 wyraz „30 c” zastępuje się wyrazem „1.40 T \$”
- 5 wyraz „18 c” zastępuje się wyrazem „80 c”
- 6 wyraz „18 c” zastępuje się wyrazem „80 c”
- 7 dotychczasowe dane zastępuje się nast.: „50 c” i „oc — 10 c”
- 10 dotychczasowe dane zastępuje się nast.: „2 T \$” „odb k. 50 T \$”
- 11 wyraz „60 c” zastępuje się wyrazem „3 T \$”.

7) W pozycji Indie str. 275:

- w kol. 10 wyraz „4 a” zastępuje się wyrazem „4 a 6 p”.

8) W pozycji Indie portugalskie str. 275:

- w kol. 5 wyrazy „2 t 9 r” zastępuje się wyrazem „3 t”
- 6 „2 t 9 r” „3 t”
- 7 nad wyrazem „oc — 6 r” dopisuje się wyraz „2 t”
- 8 skreśla się wyraz „3 r”, a dopisuje się wyrazy „1 f do 50 g i 6 r za każde dalsze 50 g”
- 10 liczbę „4” zastępuje się wyrazami „5 t” i „odb 7 t 6 r”
- 11 wyraz „11 t” zastępuje się wyrazem „14 t”.

9) W pozycji Indochiny str. 275:

- w kol. 3 cyfrę „40” zastępuje się ułamkiem „<sup>4</sup>/<sub>10</sub>”
- 4 wyraz „1 p” zastępuje się wyrazem „1.90 p”
- 6 wyraz „60 c” zastępuje się wyrazem „1.10 p”
- 7 dotychczasowe dane zastępuje się nast.: „80 c” i „oc—20 c”
- 9 liczbę „40” zastępuje się liczbą „80 c”
- 10 wyraz „1 p” zastępuje się wyrazami „3 p” „odb 1.90 p”

w kol. 11 wyraz „2 p” zastępuje się wyrazem „4 p”.

10) Na stronie 277 po pozycji „Kongo Środkowe” dodaje się pozycję „Korea” z następującymi danymi:

w kol. 2 „1 won (w) = 100 chun (ch)”

„ 3 „<sup>1</sup>/<sub>5</sub>”

„ 4 „200 w”

„ 7 „80 w” „oc — 20 w”

„ 9 „80 w”

„ 10 „400 w” „odb 200 w”.

11) W pozycji Macao str. 277:

w kol. 3 cyfrę „2” zastępuje się ułamkiem „<sup>40</sup>/<sub>30</sub>”

„ 4 wyraz „20 a” zastępuje się wyrazem „39 a”

„ 5 wyraz „12 a” zastępuje się wyrazem „23a”

„ 6 wyraz „12 a” zastępuje się wyrazem „23 a”

„ 7 wyrazy „oc—3 a” zastępuje się wyrazami „oc—4 a”

„ 8 wyraz „2 a” zastępuje się nast. danymi „8 a do 50 g i 4 a za każde dalsze 50 g”

„ 10 wyraz „30 a” zastępuje się wyrazami: „78 a” „odb 59 a”

„ 11 wyraz „56 a” zastępuje się wyrazem „98 a”.

12) Norwegia str. 278:

w kol. 3 ułamek „<sup>8</sup>/<sub>10</sub>” zastępuje się ułamkiem „<sup>8</sup>/<sub>11</sub>”

„ 4 wyraz „45 ö” zastępuje się wyrazem „55 ö”

„ 5 wyraz „25 ö” zastępuje się wyrazem „30 ö”

„ 6 wyraz „25 ö” zastępuje się wyrazem „30 ö”.

13) Somaliland bryt. str. 280:

w kol. 5 wyraz „1 1/2 a” zastępuje się wyrazem „20 c”

„ 6 wyraz „1 1/2 a” zastępuje się wyrazem 20 c”.

14) Na stronie 281 po pozycji „Somali Włoskie” dopisuje się pozycję „Sudan” z następującymi danymi:

w kol. 2 „10 milimes (m) = 1 piastr (p)”

„ 3 „<sup>8</sup>/<sub>5</sub>”

„ 4 „25 m”

„ 5 „15 m”

„ 6 „15 m”

„ 7 „5 m” „oc—3 m”

„ 8 „3 m”

„ 10 „20 m” „odb 30 m”.

15) W pozycji Św. Wincenty str. 281:

w kol. 8 dodaje się wyraz „2 c”.

16) W pozycji Timor portugalski str. 282:

w kol. 3 cyfrę „2” zastępuje się ułamkiem „<sup>40</sup>/<sub>30</sub>”

„ 4 wyraz „20 a” zastępuje się wyrazem „39 a”

„ 5 wyraz „12 a” zastępuje się wyrazem „23 a”

„ 6 wyraz „12 a” zastępuje się wyrazem „23 a”

„ 7 wyrazy „oc-3 a” zastępuje się wyrazami „oc-4 a”

„ 8 wyraz „2 a” zastępuje się wyrazem „8a do 50 g i 4 a za każde dalsze 50 g”

„ 10 wyraz „30 a” zastępuje się wyrazami „78 a” „odb 59 a”

„ 11 wyraz „56 a” zastępuje się wyrazem „98 a”.

17) W pozycji Włochy str. 283:

w kol. 3 ułamek „<sup>8</sup>/<sub>11</sub>” zastępuje się ułamkiem „<sup>2</sup>/<sub>3</sub>”

„ 4 wyraz „55 l” zastępuje się wyrazem „60 l”

„ 7 wyraz „10 l” zastępuje się wyrazem „12 l”

„ 8 wyraz „5 l” zastępuje się wyrazem „6 l”

„ 10 dotychczasowe dane zastępuje się nast.: „65 l” „odb 60 l”

„ 11 wyraz „80 l” zastępuje się wyrazem „85 l”.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie w siedem dni po ogłoszeniu.

Minister: prof. dr inż. W. Szymanowski

346.

### ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 18 października 1951 r. o wprowadzeniu do obiegu i sprzedaży kartek pocztowych.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem 22 października 1951 r. wprowadza się do obiegu i sprzedaży kartkę pocztową propagującą akcję oszczędzania. Stronę adresową wypełniają napisy: „Kartka pocztowa”, linie przeznaczone na adres nadawcy i odbiorcy oraz hasło „Oszczędzaj i składaj oszczędności na książeczkę P.K.O.”, umieszczone pod adresem nadawcy.

W prawym górnym rogu kartki wydrukowany jest znaczek z podobizną Prezydenta R.P. Bolesława Bieruła wart. 30 gr.

Kartka pocztowa o wymiarach 104 x 145 mm drukowana jest w kolorze czerwonym na papierze kremowym.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 22 października 1951 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

## II

### ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE

Ministra Poczty i Telegrafów:

347.

### ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 16 października 1951 r. w sprawie uzupełnienia regulaminu o przesyłkach listowych w obrocie wewnętrznym.

§ 1. W regulaminie o przesyłkach listowych w obrocie wewnętrznym (II.P.5.) w § 17, w spisie instytucji, które otrzymały zezwolenie na opłacanie przesyłek listowych przy odbiorze, dodaje się na końcu w odpowiednich kolumnach wyrazy: „12 — Redakcja „Chłopskiej Drogi” — Warszawa, „Gromady” — Warszawa i „Nowej Wsi” — Warszawa — Listy zwykłe — Opłatę poczt. uści adresat — zarz. M.P. i T. PK 220 z dn. 16.X.1951 r. — Pełna opłata taryfowa w pojedynczej wysokości — Do odwołania”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister: prof. dr inż. W. Szymanowski

348.

### ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 26 października 1951 r. w sprawie zmiany regulaminu o przesyłkach listowych w obrocie wewnętrznym.

§ 1. W regulaminie o przesyłkach listowych w obrocie wewnętrznym (II.P.5.), w § 17, w spisie instytucji, które otrzymały zezwolenie na opłacanie przesyłek listowych przy odbiorze, dodaje się na końcu, w odpowiednich kolumnach, wyrazy:

„13 — Redakcja „Ilustrowanego Kuriera Polskiego” Bydgoszcz — Listy zwykłe — Opłatę poczt. uści adresat — zarz. M. P. i T. Nr PK 220 z dn. 26.X.1951 r. — Pełna opłata taryfowa w pojedynczej wysokości — Do odwołania”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister: prof. dr inż. W. Szymanowski

349.

### ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 23 października 1951 r. o zmianie regulaminu finansowo-rachunkowego dla placówek p.t. [X.R.1].

§ 1. W regulaminie finansowo-rachunkowym dla placówek p. t. (X. R. 1) w § 101 w zdaniu trzecim, po wyrazie „Dnia” umieszcza się cyfrę „5” oraz przecinek.

§ 2. Zarządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 1 listopada 1951 r.

Minister: prof. dr inż. W. Szymanowski

Ministerstwa Poczty i Telegrafów:

### OKÓLNIKI:

350.

Likwidacja oddziałów pocztowo-celnych w urzędach pocztowych Bytom 2 i Wrocław 2.

Z dniem 31 października 1951 r. likwiduje się oddział pocztowo-celny w urzędach pocztowych Bytom 2 i Wrocław 2.

Funkcje zlikwidowanych oddziałów pocztowo-celnych przejmują od dnia 1 listopada 1951 r. urzędy pocztowo-celny Warszawa 2.

351.

Zmiany w kierowaniu przesyłek połączeniami traktowymi na terenie Dyrekcji Okręgowej Poczty w Warszawie oraz Dyrekcji Okręgowych Poczty i Telekomunikacji w Krakowie, Łodzi, Wrocławiu i Olsztynie.

Przesyłki pocztowe dla placówek p-t.: Andrzejów k. Czyżewa, Brańszczyk, Poręba n. Bugiem i Wąsewo należy kierować do u. p-t. Ostrów Mazowiecka, dla u. p-t. Żelechów do u. p-t. Garwolin, dla ag. p-t. Bystra k. Węgierskiej Górki do u. p-t. Żywiec 2, dla

u. p-f. Zadzim i Zygry do u. p-f. Sieradz, dla u. p-f. Czeszów k. Trzebnicy do u-p-f. Trzebnica, dla u. p-f. Niedaszów do u. p-f. Jawor i dla u. p-f. Klebark W elki do u. p-f. Olsztyn 2.

Podręczniki komunikacyjne i rubrykę 5-tą Spisu Placówek Poczto-Telekomunikacyjnych odpowiednio sprostować.

**352.**

**Wycofanie druku Nr 310 „list lotniczy” nakładu 1946 r.**

Wycofuje się z obiegu i sprzedaży druk Nr 310 „list lotniczy” nakładu 1946 r., opatrzoney sygnaturą „P. P. T. i T. — Nr 310 — XI.46 — 1.000.000”. Druk ten placówki p. f. natychmiast odeślą do właściwych Okręgowych Składcnic Zaopatrzenia Poczty i Telekomunikacji.

Okręgowe Składcnicze Zaopatrzenia Poczty i Telekomunikacji prześlą te druki do Centralnej Składcniczy Zaopatrzenia Poczty i Telekomunikacji, która zatrzyma je do dyspozycji Ministerstwa Poczty i Telegrafów.

**353.**

**Zniesienie opłaty za druki telefoniczne Nr 1101 i 1101b.**

Znosi się z dniem 30 listopada 1951 r. płatność druków telefonicznych, wymienionych w załączniku Nr 1 do okólnika Nr TZ 26/K z dn. 29.VI.1951 r. (Dz. P. i T. Nr 13 poz. 231, spis obowiązujących druków telefonicznych) a mianowicie:

druku Nr 1101 — zgłoszenie o założenie stacji telefonicznej oraz druku Nr 1101 b — zgłoszenie przeprowadzenia zmian przy stacji telefonicznej. W odniesieniu do tych druków w rubryce „uwagi” należy skreślić wyrazy: „Druk płatny w cenie 30 gr.”.

Po zakończeniu służby w dn. 15 grudnia 1951 r. należy komisyjnie przeliczyć ilość pozostałych druków Nr 1101 i 1101 b i z przeliczenia sporządzić protokół w 2-ch egzemplarzach, z których jeden należy dołączyć do rachunku druków płatnych dla wyrównania rachunku.

**356.**

**Wykaz Nr 40 wydawnictw pozbawionych debitu pocztowego.**

Zarządzeniem Dyrektora Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk został odebrany debity nast. czasopismom:

L. p.	Tytuł wydawnictwa	język	miejsce wydania
08	„Westfalenpost”	niemiecki	Siegen, Niemcy Zach.
09	„Der Stern”	niemiecki	Hamburg, Niemcy Zach.

Z czasopismami tymi należy postępować wg. postanowień zawartych w okólniku Nr PK 320 z dnia 18 listopada 1946 r. (Dz. Urz. Min. P. i T. Nr 18).

**357.**

**W Y K A Z**

uruchomionych, projektowanych do uruchomienia i zwinięcia placówek p. t.

Klasa i rodzaj jednostki eksploatacyjnej	Nazwa placówki p. t.	Numer sytuacyjny pola dla telefonu i paczek	Punkt wymiany i odcinek komunikacyjny	Godziny służbowe w dziale telekomunikacyjnym	Województwo i powiat	Dyrekcja Okręgu P. i T.	U w a g i
1	2	3	4	5	6	7	8
poś.	Barcice k. Kwidzyna	30—36	Ryjewo	L/2	Gd. Kwidzyn	Gd.	ur. 1.12.51 r.
Ag.	Cerkiewnik	30—46	Cerkiewnik st. k., Olsztyn — Orneta	8—15	Ol. Lidzbark	Ol.	ur. 21.11.51 r.
V.	Czarna k. Uszrzyk Dolnych	—	Uszrzyki Dolne	L	Rz. Lesko	Kr.	—
Ag.	Dobrzeń	59—24	Oleśnica Śl., Wrocław — Oleśnica	L	Wł. Oleśnica	Wł.	ur. 1.12.51 r.
Ag.	Domanice k. Świdnicy Śl.	62—18	Imbramowice k. Świdnicy Śl., Wrocław — Jaworzyna Śl.	L	Wł. Świdnica	Wł.	ur. 21.12.51 r.

**354.**

**Wprowadzenie do obiegu nowych druków telefonicznych Nr 1109 i 1109 a.**

Wprowadza się do użytku służbowego nowe druki telefoniczne: Nr 1109 pod nazwą: „Wywieszka w sprawie korzystania z telefonów zaliczonych do III kategorii abonamentu” formatu 1/3 A 4 oraz Nr 1109 a pod nazwą: „Wywieszka w sprawie warunków korzystania z telefonów zaliczonych do III kategorii abonamentu”, formatu A 5.

Dawny druk Nr 1109 pod nazwą „wykaz kontrolny kartek zamówień” został wycofany z obiegu. (Dz. P. i T. z 1951 r. Nr 13 poz. 231).

Spis druków używanych w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej, należy uzupełnić nową pozycją w dziale druków telefonicznych.

**355.**

**Wprowadzenie do obiegu nowego druku telefonicznego Nr 1103.**

Wprowadza się do użytku służbowego nowy druk telefoniczny Nr 1103 — deklaracja w sprawie zaliczenia telefonu do kontyngentu rozmów — formatu A 5.

Druk ten przeznaczony jest do użytku większych placówek p.f.

Dawny druk Nr 1103 — deklaracja przystąpienia do abonamentu telefonicznego został wycofany z obiegu (Dz. P. i T. z 1951 r. Nr 13 poz. 231).

Spis druków używanych w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej, należy uzupełnić nową pozycją w dziale druków telefonicznych.

Ag.	Dziadkowo	55—24	Milicz, Oleśnica — Kroto- szyn	L	Wł. Milicz	Wł.	ur. 21.12.51 r.
Ag.	Jasirząbka Nowa	72—51	Wałki st. k., Kraków — Dębica	8—15	Kr. Tamów	Kr.	ur. 21.11.51 r.
Ag.	Jaśkowice Legnickie	59—17	Jaśkowice Legnickie st. k., Malczyce — Legnica	L	Wł. Legnica	Wł.	ur. 11.12.51 r.
poś.	Karnówko	38—27	Nakło n/Notecią	L/2	Bd. Wyrzysk	Gd.	ur. 1.11.51 r.
Ag.	Kawice	59—18	Malczyce, Wrocław — Legnica	8—15	Wł. Legnica	Wł.	ur. 1.12.51 r.
poś.	Lubin k. Lipna	41—37	Kikół	L/2	Bd. Lipno	Gd.	ur. 11.12.51 r.
Ag.	Lutomierz	66—19	Ząbkowice Śl. k. Kł., Ka- mieniec Ząbk.-Jaworzy- na Śl.	L	Wł. Ząbkowice	Wł.	ur. 1.12.51 r.
poś.	Montki	30—36	Ryjewo	L/2	Gd. Kwidzyn	Gd.	ur. 1.12.51 r.
poś.	Mrzezino	21—33	Polchowo	L/2	Gd. Morski	Gd.	ur. 1.11.51 r.
Ag.	Niwka k. Ząbkowic Śl. k. Kłodzka	67—20	Bardo Przyłek st. k., Ka- mieniec Ząbk.-Kłodzko	L	Wł. Ząbkowice	Wł.	ur. 11.12.51 r.
Ag.	Osiek k. Środy Śl.	61—18	Kostomłoty, Wrocław — Legnica	L	Wł. Środa Śląska	Wł.	ur. 11.12.51 r.
poś.	Osiek n/Wisłą	41—35	Czernikowo	L/2	Bd. Lipno	Gd.	ur. 21.11.51 r.
Ag.	Paszyn k. Nowego Sącza	78—48	Nowy Sącz 1	8—15	Kr. Nowy Sącz	Kr.	ur. 11.11.51 r.
Ag.	Radawa	72—62	Wiązownica	8—15	Rz. Jarosław	Kr.	ur. 21.11.51 r.
Ag.	Ręczaje Nowe	47—52	Zagościniec st. k., Warszawa — Tłuszcz	8—15	Wr. Radzymin	Wr.	ur. 1.11.51 r.
Ag.	Rogiedle	29—45	Rogiedle st. k., Olsztyn — Orneta	8—15	Oł. Lidzbark	Oł.	ur. 21.11.51 r.
poś.	Rudniki k. Kwidzyna	30—36	Ryjewo	L/2	Gd. Kwidzyn	Gd.	ur. 1.12.51 r.
Ag.	Stare Jabłonki	32—44	Stare Jabłonki st. k., Olsztyn — Ostróda	8—15	Oł. Ostróda	Oł.	ur. 21.11.51 r.
Ag.	Stolec k. Ząbkowic Śl. k. Kłodzka	66—20	Ząbkowice Śl. k. Kł., Kamieniec Ząbk.-Jawo- rzyna Śl.	8—15	Wł. Ząbkowice	Wł.	ur. 21.12.51 r.
Ag.	Strachówka	46—54	Jadów, Warszawa — Małkinia	8—15	Wr. Radzymin	Wr.	ur. 1.11.51 r.
Ag.	Szczawne k. Sanoka	80—58	Szczawne Kul. st. k., Zagórz — Łupków	8—15	Rz. Sanok	Kr.	ur. 21.11.51 r.
Ag.	Sciegný	63—13	Jelenia Góra 2, Wrocław — Jelenia Góra	L	Wł. Jelenia Góra	Wł.	ur. 21.12.51 r.
III.	Ustrzyki Dolne	80—61	Lesko	N	Rz. Lesko	Kr.	ur. 25.10.51 r.
Ag.	Wierchomla Wielka	80—48	Wierchomla st. k., Nowy Sącz — Krynica	8—15	Kr. Nowy Sącz	Kr.	ur. 21.11.51 r.
Ag.	Wilcza Wola	69—56	Majdan Kolbuszowski	8—15	Rz. Kolbuszowa	Kr.	ur. 21.11.51 r.
Ag.	Wojcieszyce k. Jeleniej Góry	62—12	Jelenia Góra 2, Wrocław — Jelenia Góra	8—15	Wł. Jelenia Góra	Wł.	ur. 11.12.51 r.
poś.	Wola k. Lipna	41—37	Kikół	L/2	Bd. Lipno	Gd.	ur. 11.11.51 r.
Ag.	Wykroty	58—09	Gieraków Wykroty st. k., Lubań — Węgliniec	8—15	Wł. Bolesławiec	Wł.	ur. 1.12.51 r.

Adres Redakcji i Administracji: Ministerstwo Poczty i Telegrafów, Warszawa, Plac Małachowskiego 2.

Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe P.K.O. Nr 1-3000.

Prenumerata: rocznie 42 zł, półrocznie 25 zł 20 gr, kwartalnie 16 zł 80 gr. Cena pojedynczych egzemplarzy do 2 kartek 90 gr. za każdą następną kartkę 30 gr.

Nakład: 8.000 egz. Format A4. Papier 61×86, druk. VII kl., gramatura 60 g. Arkuszy druku 1/4

Otrzymano rękopis 9.X. 51

Zakończono druk 29.XI. 51

Tłoczono z polecenia Ministra Poczty i Telegrafów w Zakł. Graf. Centr. Składnicy Zeopatrzenia P. i T.-W-wa, Ratuszowa 11. 2-B-46406